
U C H W A Ł A N R 11/11/2014 
R A D Y P O W I A T U W E W R Z E Ś N I 

z dnia 8 grudnia 2014 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2014 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 roku, poz. 595 z późn. zm.) art. 211, 212, 214, 215, 221, 222, 235-237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale 236/XXXVI/2013 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 27 grudnia 2013 roku w sprawie 

uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2014 rok, zmienionej uchwałą 

nr 239/XXXVII/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 30 stycznia 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 756/2014 Zarządu Powiatu we Wrześni z dnia 25 lutego 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 248/XXXIX/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 13 marca 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 257/XL/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 29 kwietnia 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 260/XLI/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 27 maja 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 841/2014 Zarządu Powiatu we Wrześni z dnia 3 czerwca 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 844/2014 Zarządu Powiatu we Wrześni z dnia 9 czerwca 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 265/XLII/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 26 czerwca 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 859/2014 Zarządu Powiatu we Wrześni z dnia 30 czerwca 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 868/2014 Zarządu Powiatu we Wrześni z dnia 9 lipca 2014 roku, zmienionej uchwałą 

nr 271/XLHI/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 28 sierpnia 2014 roku, zmienionej uchwałą 

nr 900/2014 Zarządu Powiatu we Wrześni z dnia 2 września 2014 roku, zmienionej uchwałą 

nr 906/2014 Zarządu Powiatu we Wrześni z dnia 9 września 2014 roku, zmienionej uchwałą 

nr 279/XUV/2014 z dnia 29 września 2014 roku, zmienionej uchwałą nr 919/2014 Zarządu 

Powiatu we Wrześni z dnia 7 października 2014 roku, zmienionej uchwałą nr 285/XLV/2014 

z dnia 30 października 2014 roku, zmienionej uchwałą nr 953/2014 Zarządu Powiatu we Wrześni 

z dnia 12 listopada 2014 roku dokonuje się następujących zmian: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu na 2014 rok 

zmniejsza się o kwotę 227.463,00 zl 

to jest do kwoty 63.428.945,00 zl 

z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 120.779,00 zl 

60.276.322,00 zł 

348.242,00 zł 

to jest do kwoty 

2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 



to jest do kwoty 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

3.152.623,00 zł, 

2. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej obejmującym dochody budżetu na 2014 rok zmniejsza 

się łączne dochody o kwotę 227.463,00 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. W § 1 ust. 2 pkt 1) uchwały budżetowej zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 

o kwotę 7.100,00 zł 

to jest do kwoty 8.520.384,96 zł. 

Załącznik nr 3.1. do uchwały budżetowej zawierający dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2014 rok przyjmuje 

nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 3.1. do niniejszej uchwały. 

4. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu na 2014 rok 

zmniejsza się o kwotę 227.463,00 zł 

to jest do kwoty 66.106.053,00 zł, 

z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 120.779,00 zł 

to jest do kwoty 61.082.291,00 zł 

2) zmniejsza wydatki majątkowe o kwotę 348.242,00 zł 

to jest do kwoty 5.023.762,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

5. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej obejmującym wydatki budżetu na 2014 rok zmniejsza 

się łączne wydatki o kwotę 227.463,00 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej zawierającym wykaz zadań majątkowych na 2014 rok 

zmniejsza się wydatki majątkowe 

o kwotę 348.242,00 zł 

to jest do kwoty 5.017.390,00 zł 

poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. W § 2 ust. 3 pkt 1) uchwały budżetowej zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 

2 



o kwotę 7.100,00 zł 

to jest do kwoty 8.520.384,96 zł. 

Załącznik nr 3.3. do uchwały budżetowej zawierający wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2014 rok przyjmuje nowe 

brzmienie i stanowi załącznik nr 3.2. do niniejszej uchwały. 

8. W § 6 uchwały budżetowej zmienia się: 

1) zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę 67.080,00 zł 

to jest do kwoty 539.107,00 zł 

2) nie zmienia się rezerwy celowej w kwocie 107.398,00 zł 

a) nie zmienia się rezerwa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

w kwocie 105.000,00 zł, 

b) nie zmienia się rezerwa celowa na nagrody jubileuszowe, odprawy, koszty awansu 

zawodowego, środki na nauczanie indywidualne, remonty, nagrody starosty, 

w kwocie 2.398,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Wrześni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

3 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr 11/11/2014 

Rady Powiatu we Wrześni 
z dnia 8 grudnia 2014 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2014 rok 

1. Dochody budżetowe zmniejsza się o kwotę 227.463,00 zł, z tytułu: 

1) Dochody zwiększa się o kwotę 120.779,00 zl, z tytułu: 

a) na podstawie pisma Ministra Finansów ST5/4822/25p/BKU/14 z dnia 5 listopada 2014 roku 

została zwiększona część oświatowa subwencji ogólnej o kwotę 10.000,00 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne 

poradni psychologiczno - pedagogicznej, 

b) na podstawie pisma Ministra Finansów ST5/4822/34p/BKU/14 z dnia 21 listopada 2014 

roku została zwiększona część oświatowa subwencji ogólnej o kwotę 32.344,00 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych 

polegającego na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w stosunku do danych 

przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2014 rok, 

b. na podstawie pisma Ministra Finansów ST5/4822/36p/BKU/14 z dnia 25 listopada 2014 

roku została zwiększona część oświatowa subwencji ogólnej o kwotę 18.736,00 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli 

zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela, a także nauczycieli przechodzących 

na emeryturę na podstawie art. 88 Karty Nauczyciela, 

c. zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 664/14 z dnia 13 listopada 2014 roku 

zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2014 w rozdziale 70005 § 2110 o kwotę 

7.100,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z gospodarowaniem 

nieruchomościami Skarbu Państwa, 

d. otrzymania dotacji celowej na dofinansowanie powiatu w zakresie zbierania pojazdów 

wycofanych z eksploatacji (rok 2013) z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 16.000,00 zł, 

e. zwiększonych środków z Funduszu Pracy przeznaczonych na finansowanie w 2014 roku 

kosztów nagród specjalnych oraz składek na ubezpieczenie społeczne pracowników 

Powiatowego Urzędu Pracy we Wrześni, w kwocie 36.000,00 zł, 

f. zwiększonych wpływów z tytułu różnych dochodów takich jak wpłaty z Wojskowego Biura 

Emerytalnego w Poznaniu za zasiłek pogrzebowy po zmarłym mieszkańcu 

czy zorganizowanie praktyk zwiększa się plan w Domu Pomocy Społecznej o kwotę 

599,00 zł. 

1 



2) Dochody zmniejsza się o kwotę 348.242,00 zł, z tytułu: 

a. zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 679/14 z dnia 24 listopada 2014 roku zmniejsza 

się plan dotacji celowych na rok 2014 w rozdziale 60014 § 6430 o kwotę 348.242,00 zl 

na zadanie pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2919P w nu Grabowo 

Królewskie". 

2. Wydatki budżetowe zmniejsza się o kwotę 227.463,00 zł, z tego: 

1) Z dochodów budżetowych zwiększa się plan wydatków o kwotę 120.779,00 zł, z tego dla: 

a. Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się plan w rozdziale 85333 o kwotę 36.000,00 zl 

z przeznaczeniem na finansowanie w 2014 roku kosztów nagród oraz składek 

na ubezpieczenie społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy we Wrześni, 

b. Domu Pomocy Społecznej zwiększa się plan w rozdziale 85202 o kwotę 599,00 zl 

z przeznaczeniem na paczki świąteczne dla mieszkańców oraz pokiycie kosztów usług 

pogrzebowych, 

c. Poradni Psychologiczno Pedagogicznej zwiększa się plan w rozdziale 85406 o kwotę 

10.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce 

dydaktyczne, 

d. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 70005 o kwotę 7.100,00 zł 

z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z gospodarowaniem 

nieruchomościami Skarbu Państwa, 

e. dotacja otrzymana z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie w kwocie 16.000,00 zł zwiększy rezerwę ogólną w roku 2014. Powiat 

otrzymał dofinansowanie za rok 2013, w którym przekazał 4 pojazdy wycofane 

z eksploatacji do stacji demontażu, 

f. zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę 51.080,00 zł. Ministerstwo Finansów zwiększyło 

subwencję oświatową na rok 2014 o kwotę 32.344,00 zł na wzrost zadań szkolnych 

i pozaszkolnych oraz o kwotę 18.736,00 zł na dofinansowanie kosztów związanych 

z wypłatą odpraw dla nauczycieli. W trakcie roku jednostkom oświatowym zwiększano 

sukcesywnie środki na w/w zadania. W związku z powyższym nie ma konieczności 

zwiększenia im tych środków, gdyż zabezpieczono ich budżety na realizację tych zadań 

ze środków własnych powiatu. 

2) Z dochodów budżetowych zmniejsza się plan wydatków o kwotę 348.242,00 zł, z tego dla: 

a. Starostwa Powiatowego zmniejsza się plan w rozdziale 60014 o kwotę 348.242,00 zł 

na zadanie pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2919P w nu Grabowo 

Królewskie". 

3. Na wnioski dyrektorów jednostek przenosi się planowane wydatki budżetowe między działami, 

rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. \ i ; (] 


